

ACTIVO

CUENTAS PGCPAL 2013	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	PATRONATO GARCÍA LORCA	PATRONATO DE TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) ACTIVO CORRIENTE	594.124.764,79	416.779,52	1.099.659,91	252.867,15	2.464.703,68	104.608,69	34.821.703,17	458,57	633.285.545,48	0,00	-12.031.796,78	621.253.748,70
	I) INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.920.524,71	53.515,27	108.261,23	6.180,18	51.751,16	1.993,17	34.866,73	0,00	3.177.092,45	0,00	0,00	3.177.092,45
200, 201, (2800) (2801)	1. INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.456,13	0,00	-12.456,13	0,00	0,00	-12.456,13
203 (2803) (2903)	2. PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL	373.201,39	0,00	0,00	865,07	0,00	0,00	2.252,51	0,00	376.318,97	0,00	0,00	376.318,97
206 (2806) (2906)	3. APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.576.213,25	0,00	272,34	5.315,11	-405.857,25	1.993,17	45.070,35	0,00	1.223.006,97	0,00	0,00	1.223.006,97
207 (2807) (2907)	4. INVERSIONES S/ ACTIVOS UTILIZADOS EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO CEDIDOS	0,00	53.515,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.515,27	0,00	0,00	53.515,27
208, 209 (2809) (2909)	5. OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE	971.110,07	0,00	107.988,89	0,00	457.608,41	0,00	0,00	0,00	1.536.707,37	0,00	0,00	1.536.707,37
	II) INMOVILIZADO MATERIAL	574.919.447,83	363.264,25	991.398,66	246.686,97	2.412.952,52	102.615,52	534.456,76	458,57	579.571.281,10	0,00	0,00	579.571.281,10
210 (2810) (2910) (2990)	1. TERRENOS	80.908.337,08	180.032,67	0,00	0,00	10.798,25	0,00	-770.747,46	0,00	80.328.420,54	0,00	0,00	80.328.420,54
211 (2811) (2911) (2991)	2. CONSTRUCCIONES	74.682.338,71	30.967,24	74.992,63	111.934,59	2.315.084,28	21.429,49	1.140.821,12	0,00	78.377.568,06	0,00	0,00	78.377.568,06
212 (2812) (2912) (2992)	3. INFRAESTRUCTURAS	389.759.025,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.426,77	0,00	389.832.452,58	0,00	0,00	389.832.452,58
213 (2813) (2913) (2993)	4. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	37.056,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.978,00	0,00	43.034,10	0,00	0,00	43.034,10
214, 215, 216, 217, 218, 219	5. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	6.904.410,44	152.264,34	916.406,05	134.752,38	87.069,99	81.186,03	84.472,53	458,57	8.361.020,33	0,00	0,00	8.361.020,33
2300, 2310, 232, 233, 234, 235,	6. INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO Y ANTICIPOS	22.628.279,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,80	0,00	22.628.785,49	0,00	0,00	22.628.785,49
	III) INVERSIONES INMOBILIARIAS	-137.939,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.232.547,14	0,00	33.094.607,98	0,00	0,00	33.094.607,98
220 (2820) (2920)	1. TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.276.662,81	0,00	-2.276.662,81	0,00	0,00	-2.276.662,81
221 (2821) (2921)	2. CONSTRUCCIONES	-137.939,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.509.209,95	0,00	35.371.270,79	0,00	0,00	35.371.270,79
2391	3. INVERSIONES INMOBILIARIAS EN CURSO Y ANTICIPOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	IV) PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240 (2840) (2930)	1. TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241 (2841) (2931)	2. CONSTRUCCIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
243, 244, 248	3. EN CONSTRUCCIÓN Y ANTICIPOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249 (2849) (2939)	4. OTRO PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	V) INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MUTIGRUPO Y ASOCIADAS	4.036.534,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	846.050,61	0,00	4.882.585,38	0,00	-12.031.796,78	-7.149.211,40
2500, 2510 (2940)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO	4.036.534,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.050,61	0,00	4.132.585,38	0,00	-12.031.796,78	-7.901.209,39
2501, 2511 (259) (2941)	2. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE SOCIEDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2502, 2512 (2942)	3. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252, 253, 255 (295) (2960)	4. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257, 258 (2961) (2962)	5. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00	0,00	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00
260 (269)	VI) INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	12.386.196,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.781,93	0,00	12.559.978,57	0,00	0,00	12.559.978,57
261, 2620, 2629, 264, 266, 267	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	11.827.757,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.781,93	0,00	12.001.539,82	0,00	0,00	12.001.539,82
263	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	558.438,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	558.438,75	0,00	0,00	558.438,75
268, 27 (2981) (2982)	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2621, (2963)	4. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	VII) DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE	125.169.234,52	144.145,93	384.423,37	1.506.296,55	33.540.576,98	1.662.203,62	70.726.740,79	206.466,56	145.425.338,30	0,00	-222.387,91	145.202.950,39
38, (398)	I) ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	II) EXISTENCIAS	38.140.828,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.692.015,01	0,00	68.832.843,22	0,00	0,00	68.832.843,22
37	1. ACTIVOS CONSTRUÍDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES	38.140.828,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.140.828,21	0,00	0,00	38.140.828,21
30, 35 (390) (395)	2. MERCADERÍAS Y PRODUCTOS TERMINADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.416.676,52	0,00	11.416.676,52	0,00	0,00	11.416.676,52
31, 32, 33, 34, 36 (391) (392)	3. APROVISIONAMIENTOS Y OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.275.338,49	0,00	19.275.338,49	0,00	0,00	19.275.338,49
	III) DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO	33.701.954,52	3.272,00	200,36	460,73	856.819,79	0,00	31.052.191,38	37.429,32	65.652.328,10	0,00	-222.387,91	65.429.940,19
4300, 4310, 4430, 446 (4900)	1. DEUDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN	33.590.740,65	3.144,77	0,36	0,00	856.819,79	0,00	3.045.487,21	37.429,32	37.532.622,10	0,00	-222.387,91	37.310.234,19
4301, 4311, 4431, 440, 441,	2. OTRAS CUENTAS A COBRAR	111.213,87	127,23	200,00	460,73	0,00	0,00	21.505.077,07	0,00	21.617.078,90	0,00	0,00	21.617.078,90
47	3. ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.501.627,10	0,00	6.501.627,10	0,00	0,00	6.501.627,10
45	4. DEUDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	IV) INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MUTIGRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	64.816,51	0,00	0,00	0,00	64.816,51	0,00	0,00	64.816,51
530, 531 (539) (594)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO DE ENTIDADES DEL GRUPO, MUTIGRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4302, 4312, 4432 (4902) 532,	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00	64.816,51	0,00	0,00	0,00	64.816,51	0,00	0,00	64.816,51
536, 537, 538 (5961) (5962)	3. OTRAS INVERSIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	V) INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	550.686,16	7.750,00	0,00	0,00	35.297,54	0,00	5.302.646,01	0,00	5.886.379,71	0,00	0,00	5.886.379,71
540 (549)	1. INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00	0,00	-56.399,88	0,00	5.302.646,01	0,00	5.246.246,13	0,00	0,00	5.246.246,13
4303, 4313, 4433, (4903) 541,	2. CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	550.686,16	7.750,00	0,00	0,00	91.697,42	0,00	0,00	0,00	650.133,58	0,00	0,00	650.133,58
543	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
545, 548, 565, 566, (5981)	4. OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480, 567	VI) AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.630,55	0,00	28.630,55	0,00	0,00	28.630,55
	VII) EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	52.775.765,63	133.123,93	384.223,01	1.505.835,82	32.583.643,14	1.662.203,62	3.651.257,84	169.037,24	92.865.090,23	0,00	0,00	92.865.090,23
577	1. OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	158.984,88	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.984,88	0,00	0,00	188.984,88
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. TESORERÍA	52.616.780,75	1										

PASIVO

CUENTAS PGCPAL 2013	DENOMINACION	DIPUTACION	CEMCI	PATRONATO GARCÍA LORCA	PATRONATO DE TURISMO	SERV. PROV. TRIBUTARIO	APEI	VISOGSA	GRANADA INNOVA	TOTALES	AJUSTES	ELIMINACIONES	TOTAL CONSOLIDADO
	A) PATRIMONIO NETO	557.897.268,78	460.176,76	1.441.344,37	1.569.703,24	18.527.411,30	1.511.828,89	29.298.451,06	191.827,12	610.888.011,52	0,00	-12.031.796,78	598.856.214,74
100, 101	I) PATRIMONIO	453.866.036,28	1.492.233,99	183.386,39	0,00	1.556.544,42	762.801,75	10.438.000,00	60.110,00	468.359.112,83	0,00	-12.031.796,78	456.327.316,05
	II) PATRIMONIO GENERADO	100.571.102,04	-1.032.057,23	1.257.957,98	1.569.703,24	16.970.866,88	749.027,14	11.537.583,77	121.717,12	131.745.900,94	0,00	0,00	131.745.900,94
120	1. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	82.561.604,05	-1.014.374,83	1.362.959,06	1.121.254,01	14.701.036,93	701.171,73	14.497.240,71	144.089,68	114.074.981,34	0,00	0,00	114.074.981,34
129	1. RESULTADOS DEL EJERCICIO (BENEFICIO)	18.009.497,99	-17.682,40	-105.001,08	448.449,23	2.269.829,95	47.855,41	-2.959.656,94	-22.372,56	17.670.919,60	0,00	0,00	17.670.919,60
	III) AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	1. INMOVILIZADO NO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133	2. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	3. OPERACIONES DE COBERTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130, 131, 132	IV) SUBVENCIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A RESULTADOS	3.460.130,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.322.867,29	0,00	10.782.997,75	0,00	0,00	10.782.997,75
	B) PASIVO NO CORRIENTE	101.378.330,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.417.650,22	22.643,05	1.004.228,51	0,00	0,00	1.004.228,51
14	I) PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.004.228,51	0,00	1.004.228,51	0,00	0,00	1.004.228,51
	II) DEUDAS A LARGO PLAZO	101.378.330,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.413.421,71	22.643,05	147.814.394,82	0,00	0,00	147.814.394,82
15	1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170, 177	2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	66.414.383,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.407.531,87	0,00	112.821.915,72	0,00	0,00	112.821.915,72
176	3. DERIVADOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173, 174, 178, 179, 180, 185	4. OTRAS DEUDAS	34.963.946,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.889,84	22.643,05	34.992.479,10	0,00	0,00	34.992.479,10
16	III) DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	IV) ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
186	V) AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE	60.018.400,47	100.748,69	42.738,91	189.460,46	17.477.869,36	254.983,42	28.832.342,68	2.454,96	27.766.927,56	0,00	-222.387,91	27.544.539,65
58	I) PROVISIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	II) DEUDAS A CORTO PLAZO	25.075.928,62	15,02	8.106,04	1.843,94	102.887,22	25.726,38	2.550.420,34	2.000,00	27.766.927,56	0,00	0,00	27.766.927,56
50	1. OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
520, 521, 527	2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO	16.911.172,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.116.529,38	0,00	19.027.701,60	0,00	0,00	19.027.701,60
4003, 4013, 4133, 4183, 523, 4002, 4012, 4132, 4182, 51	3. OTRAS DEUDAS	8.164.756,40	15,02	8.106,04	1.843,94	102.887,22	25.726,38	433.890,96	2.000,00	8.739.225,96	0,00	0,00	8.739.225,96
	III) DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.794.355,94	0,00	18.794.355,94	0,00	0,00	18.794.355,94
	IV) ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO	34.942.471,85	100.733,67	34.632,87	187.616,52	17.374.982,14	229.257,04	7.438.317,95	454,96	60.308.467,00	0,00	-222.387,91	60.086.079,09
4000, 4010, 411, 4130, 416, 4001, 4011, 410,4131,414,4181	1. ACREEDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN	29.186.400,41	52.705,41	25.871,14	145.941,60	330.859,41	137.505,03	7.077.300,79	454,96	36.957.038,75	0,00	-222.387,91	36.734.650,84
47	2. OTRAS CUENTAS A PAGAR	2.194.943,53	8.495,00	653,71	4.157,28	16.875.034,23	260,00	15.160,92	0,00	19.098.704,67	0,00	0,00	19.098.704,67
45	3. ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	3.561.127,91	39.533,26	8.108,02	37.517,64	169.088,50	91.492,01	345.856,24	0,00	4.252.723,58	0,00	0,00	4.252.723,58
485, 568	4. ACREEDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	V) AJUSTES POR PERIODIFICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.248,45	0,00	49.248,45	0,00	0,00	49.248,45
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	719.293.999,31	560.925,45	1.484.083,28	1.759.163,70	36.005.280,66	1.766.812,31	105.548.443,96	206.925,13	866.625.633,80	0,00	-12.254.184,69	854.371.449,11